
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«САВАЛЕЕВСКАЯ СРЕДНЯЯ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 
ЗАИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА  
ул. Молодежная, д. 1, с. Савалеево, Заинский 

муниципальный район, Республика Татарстан, 
423537 

 ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
ЗӘЙ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

МУНИЦИПАЛЬ БЮДЖЕТ ГОМҮМИ БЕЛЕМ 
УЧРЕЖДЕНИЕСЕ «СӘВӘЛӘЙ УРТА ГОМҮМИ 

БЕЛЕМ МӘКТӘБЕ» 
Яшьләр урамы, 1 йорт, Сәвәләй авылы, Зәй 

муниципаль районы, Татарстан Республикасы, 
423537 

Телефон: (85558)6-23-35, E-mail: saval62@mail.ru 

№118                                                                                       от 02.09.2022 г. 

 

О создании школьного театра  

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273- ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», Федеральным законом Российской Федерации 

от 28.06.1995 г. № 98- ФЗ «О государственной поддержке молодежных и детских 

общественных объединений», во исполнение пункта 3 Протокола заседания Совета 

Министерства просвещения РФ по вопросам создания и развития школьных театров в 

образовательных организациях субъектов Российской Федерации от 24.03.2022 № 1, в 

целях эстетического развития и воспитания обучающихся средствами театрального 

искусства, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Заместителю директора по учебно-воспитательной работе Зариповой 

Р.Р.:  

1.1. Организовать деятельность школьного театра в системе воспитательной 

работы школы, в рамках внеурочной кружковой деятельности по реализации ФГОС 

ООО; 

1.2. Подготовить для размещения на школьном сайте нормативно-правовые 

документы по созданию школьного театра до 10.09.2022 г. 

2. Утвердить Положение о школьном театре (Приложение). 

3. Назначить руководителем школьного театра учителя Москову С.И. 

3.1. Московой С.И. подготовить на утверждение рабочую программу курса 

внеурочных занятий для учащихся 2-8 класса «Школьный театр». 

4. Зариповой Р.Р., ответственному за ведение сайта образовательной организации 

создать на официальном сайте школы раздел «Школьный театр» и разместить 

документы по созданию школьного театра до 15.09.2022 г. 

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 
 

 

 

Директор 

МБОУ «Савалеевская СОШ»                                                А.П.Чумакова 
 


